
              

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. PDTD3/2017/2607 del 21/08/2017 

 

 
  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° _______ DEL _____________ 
 
 

 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

 
 
Dott. Antonello Podda  
 
 

 
 
OGGETTO: Progetto Vincolato EPIDEMIOLOGIA 9/A-RAS - PRP 2014/2018 - PROGRAMMA 8.1 - 

SORVEGLIANZA EPIDEMIOLOGICA SALUTE/INQUINANTI AMBIENTALI - 
Liquidazione Fattura Ditta Sedilnet Snc – Importo € 1.753,40 + Iva – CIG: 
Z9E1E0F0D4 

 

 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 
 

L’estensore: Dott. Costantino Saccheddu  
 
 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Costantino Saccheddu  
 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   
 

 
   

 
Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Nuoro per quindici gg. consecutivi 
 

Servizio Servizio Affari Generali e Legali   
 

 
 

SI 
 
 

NO 

Utente
Font monospazio
2378		 25 agosto 2017

Utente
Font monospazio
dal 25 agosto al 09 settembre 2017



              
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 1 di Sassari/Azienda 
per la Tutela della Salute n.138 del 29.12.2016 con la quale ha nominato Direttore dell’Area Socio 
Sanitaria di Nuoro il Dott. Andrea Marras; 
 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto 
“Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute”;  
 
Visto il provvedimento n. 1047 del 07.08.2015 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;  
 
Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 
 
Dato atto che dal 01.01.2017 per effetto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 
23.09.2016 e conformemente da quanto previsto dalla Legge Regionale n. 17/2016 il Dott. Fulvio 
Moirano ha assunto le funzioni di Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute; 
 
Considerato che l’art. 4 della Legge Regionale n. 17/2016 istituisce, nell’ambito dell’Azienda per 
la Salute, le Aree Socio-Sanitarie locali i cui ambiti territoriali coincidono con quelli delle otto 
AASSLL precedentemente esistenti; 
 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale Assl di Nuoro N° 1.624 del 07/06/2017 è stata 
aggiudicata la RDO 1571867 bandita sul Mepa alla Ditta Sedilnet Snc per l’acquisto di 5 nuovi 
monitor con schermo da 27 pollici - tecnologia a LED e di 1 scanner per fogli tipo A4 destinati al 
Servizio di Igiene Pubblica;  
 
Vista la nota a firma della Responsabile del Servizio di Igiene Pubblica, Dott. Mario Usala, il quale 
conferma che i dispositivi sono stati installati e sono perfettamente funzionanti; 
 
Richiamata la Legge 6 luglio 2012, n. 94, di conversione, con modificazioni, del Decreto - Legge 7 
maggio 2012, n. 52 (contenente la c.d. “prima spending review"); 
 
Considerato si rende operativo dal 01 gennaio 2015 il meccanismo di assolvimento dell’IVA, c.d. 
“split payment”, per le forniture nei confronti della Pubblica Amministrazione e in base all’articolo 6, 
comma 5 del D.P.R. 633/72, qualora l’esigibilità dell’imposta si verifichi a partire dal 1° gennaio 
2015, queste fatture andranno gestite con il nuovo sistema dello split payment; 

Vista la sotto elencata fattura emessa dalla Ditta Sedilnet Snc, a fronte della fornitura erogata, 
riportata nello schema riepilogativo inserito nel presente provvedimento per l’importo complessivo 
di € 1.753,40 oltre Iva di legge, pervenuta all’Azienda nell'anno 2017: 

 

 



              
 

q.ta Descrizione Prodotto Prezzo Unitario € Complessivo € 

1 Scanner € 218,90 € 218,90 

5 Monitor 27 Pollici € 306,90 € 1.534,50 

  Imponibile € 1.753,40 

  Iva 22% € 385,75 

  Totale €. € 2.139,15 

Accertato che la fornitura de quo è risultata regolare, conforme per qualità, quantità e prezzo a 
quello prescelto; 

Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale nonché la dichiarazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 136 del 13.08.2010; 

Ritenuto pertanto che nulla osta all’estinzione dei crediti vantati dalla Ditta su menzionata; 

 
DETERMINA 

 
1) di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 1.753,40 Iva esclusa a favore 

della Ditta Sedilnet Snc; 
 

2) di imputare la spesa al Progetto Vincolato EPIDEMIOLOGIA 9/A-RAS - PRP 2014/2018 - 
PROGRAMMA 8.1 - SORVEGLIANZA EPIDEMIOLOGICA SALUTE/INQUINANTI 
AMBIENTALI – al conto A102020701 – “Macchine d'ufficio elettroniche” - Bs 08 – N° 10 - 
Sub 0 – 2017, per € 2.139,15 dell'esercizio finanziario del bilancio di competenza 2017; 
 

3) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di propria 
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio 
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. Antonello Podda 
 

 


		2017-08-21T15:30:22+0100
	SACCHEDDU COSTANTINO


		2017-08-21T15:30:56+0100
	SACCHEDDU COSTANTINO


		2017-08-24T13:50:47+0100
	PODDA ANTONELLO


		2017-08-24T13:51:11+0100
	PODDA ANTONELLO




